quarta-feira, 14 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária do Termo do Contrato Nº 107/2017

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buerarema, neste ato representado pelo seu Prefeito
VINÍCIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da cédula de
identidade nº 0953982289, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do
CPF/MF nº 017.999.825-25, residente e domiciliado nesta cidade de Buerarema.

CONTRATADA: INSTITUTO MACUCO JEQUITIBÁ, pessoa jurídica de direito privado sem fins
lucrativos, com sede na cidade de Buerarema, Estado da Bahia, Av. Goes Calmon, nº 21, Centro,
CEP 45615-000. Registrada no CNPJ sob o n. 15.579.258/0001-61,neste ato representada pelo seu
Presidente, Sr. Cassimiro Antonio Bomfim Dias, brasileiro, portador da carteira de identidade tipo RG
n. 03413663-07, registrado no CPF n. 456.498.805-06, residente a Rua Siqueira Campos, 117,
Centro, Buerarema – BA.

INSTRUMENTO VINCULANTE: DISPENSA nº 021/2017

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE PARCERIA INSTITUCIONAL COM O OBJETIVO DE APOIO
LOGÍSTICO E INSTITUCIONAL, PATROCÍNIO, DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS NA
ÁREAS EDUCACIONAL, CULTURAL, AMBIENTAL, DE INTERESSES MÚTUOS.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente
Apostilamento, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Segunda - DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, acrescentando nova dotação orçamentária,
conforme o orçamento fiscal vigente:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO UNIDADE GESTORA
PROJETO /
ATIVIDADE Elemento de Despesa FONTE DE

RECURSO

11 – Secretaria
Municipal da Cultura,
Turismo, Esporte e
Lazer

01 - Secretaria
Municipal da Cultura,
Turismo, Esporte e
Lazer

2045 – Manutenção
das Ações da Sec.
Munic. da Cultura,
Turismo, Esporte e
Lazer

2046 – Manutenção
das Ações de
Cultura

3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros
Pessoa Jurídica

00 – Recursos
Ordinários

Buerarema (BA) 02 de Janeiro de 2018

VINÍCIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D456CA93C599C3590DCE27622C0BC91

		2018-03-14T10:30:05-0300